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Úvod

V tomto textu se, coby praktikující insolvenční správce a advokát, snažím podat praktický

pohled na jednu z hlavních agend insolvenčních správců jakožto profese působící v rámci

systému českého úpadkového práva.

Vedení a procesní účast v incidenčních sporech patří vedle přezkumu pohledávek věřitelů a

realizace majetku dlužníka, jakožto hlavních správcovských agend, k nejvýznamnějším

vedlejším povinnostem insolvenčního správce. Vedení incidenčních sporů představuje na rozdíl

např. od agendy majetku ryze procesní problematiku.

Je potřebné a vhodné, aby insolvenční správce vytvářel pro vedení incidenčních sporů konkrétní

individualizovanou procesní strategii, nebo postačí pouhá mechanická aplikace procesních

pravidel a postupů? Odpověď na položenou otázku hledám v diskursu vedeném odbornou

veřejností zabývající se úpadkovým právem jakož i v názorech odborníků a akademických

pracovníků specializujících se na civilní proces. Velmi dobře poslouží i poučení z judikatury

věnující se této problematice. Judikatura jako soudcovský pramen práva má v insolvenčním

prostředí velmi výraznou roli, a proto se jí snažím v tomto textu využít co možná nejširším

způsobem.

Dosavadní poznatky zdá se ukazují, že kromě dobré znalosti procesního práva (zde zejména

subsidiárně používaného občanského soudního řádu) kladou incidenční spory na insolvenčního

správce, chce–li být v tomto segmentu své činnosti úspěšný, nároky co do praktických

zkušeností s dokazováním, vedením soudních jednání a vystupováním před soudem, jakož i

nároky na vytvoření určitých metodických postupů, či standardů, které by si měl osvojit každý

sporový právník. Striktní respektování a maximální využití možností procesních pravidel je

přitom jakousi conditio sin equa non výkonu správcovské profese.

Procesní strategii insolvenčního správce v incidenčních sporech pracovně pro účely tohoto

textu definuji jako plán činností insolvenčního správce zaměřený na dosažení úspěchu

v incidenčním sporu při současném splnění všech zákonných povinností insolvenčního správce.

Pro obsažení dané tematiky z pohledu eventuálního vytváření individualizované procesní

strategie pro incidenční spory bude zapotřebí definovat dané prostředí a jeho subjekty.

Definovat tak bude nutné především samotný subjekt insolvenčního správce a jeho procesní

postavení. Dalším nutně definovatelným institutem bude přezkum pohledávek, který je
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východiskem většiny incidenčních sporů již z jejich samotné povahy. Co se týče přezkumu

pohledávek bude zapotřebí popsat jeho procesní ukotvení jakož i techniku a formální

náležitosti. Dále bude zajisté třeba definovat a klasifikovat jednotlivé incidenční spory; a to na

základě jejich legislativního základu.

Cílem toho textu je pokusit se zkonstruovat koncept procesní strategie insolvenčního správce

pro incidenční spory, který by mohl být užitečný pro naplnění jedné z důležitých agend

insolvenční správy, tj. pro úspěšné vedení incidenčních sporů. Tuto agendu je třeba podřídit

zejména všem pravidlům daným příslušnými ustanoveními obecně závazných právních

předpisů. Vhodné je také využití již zažité best practice praktikujících insolvenčních správců

jako odborné profese.

Při zpracování tématu vycházím z osobních praktických zkušeností a znalostí prostředí, ze

zkušeností kolegů, akademických poznatků, jakož i ze současného stavu právní úpravy, a

především z aktuální judikatury.
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1. Insolvenční správce jako procesní subjekt sui generis a

jako účastník řízení

Pojem insolvenční správce je výsostným právním konstruktem insolvenční legislativy. Jedná

se o zvláštní subjekt práva sui generis, jehož právní osobnost, procesní subjektivita, jakož i

hmotně právní a procesní následky jeho právního jednání jsou přímo založeny zákonem č.

182/2006 Sb. insolvenční zákon (dále jen „IZ“).

Když jsem při psaní tohoto textu prováděl rešerši ohledně výskytu pojmu insolvenční správce

napříč zákonnými předpisy českého právního řádu, samotného mě překvapilo, jak je výskyt

tohoto pojmu hojný. Kromě obligátního insolvenčního zákona se objevuje např. v občanském

zákoníku, občanském soudním řádu, zákoně o obchodních korporacích, zákoně o zvláštních

řízeních soudních, ale také např. v takových předpisech, jakými jsou školský zákon, zákon o

zdravotních službách, zákon o myslivosti, zákon o sdružování v politických stranách a v

politických hnutích, zákon o obětech trestných činů, zákon o církvích a náboženských

společnostech, zákon o pohonných hmotách, zákon o povinném značení lihu, zákon o

ozdravných postupech a řešení krize na finančním trhu, zákon o nakládání s bezpečnostním

materiálem, jakož i v celé řadě dalších zákonných (celkem 69) a podzákonných právních

předpisů. Při výkonu funkce insolvenčního správce jsem se sice ve své praxi s řadou těchto

oborů setkal, nicméně některé byly i pro mě novinkou.

Právní rámec pro vymezení pojmu insolvenční správce a pro vymezení jeho postavení je

samozřejmě založen insolvenční legislativou. Pod tu pro potřeby tohoto textu zahrnuji zejména

insolvenční zákon a dále pak zákon č. 312/2006 Sb. o insolvenčních správcích ve znění

pozdějších předpisů, vyhlášku č. 312/2007 Sb. o obsahu a dalších náležitostech zkoušek

insolvenčních správců a vyhlášku č. 121/2019 Sb. o materiálním vybavení a standardech

výkonu funkce insolvenčního správce. Insolvenční zákon jako základní předpis insolvenční

legislativy – tuzemského úpadkového práva – zakládá procesní subjektivitu insolvenčního

správce pro insolvenční řízení ve svém ustanovení § 9, kde insolvenčního správce označuje

jako jeden z procesních subjektů v rámci působnosti tohoto předpisu. Řadí jej na čtvrté místo

za insolvenční soud, dlužníka a věřitele. Na dalších místech pak následuje státní zastupitelství,

které vstoupilo do insolvenčního řízení, nebo do incidenčního sporu a likvidátor dlužníka.

Kozák k tomu uvádí, že toto ustanovení definuje subjekty, kterých se insolvenční řízení dotýká

a které do jeho průběhu zasahují, přičemž některé z uvedených procesních subjektů v řízení
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vystupují jen po jeho určitou část. Insolvenční správce vstupuje do insolvenčního řízení až po

svém ustanovení opatřením předsedy insolvenčního soudu a vystupuje v řízení až do okamžiku,

kdy je zproštěn své funkce. Žádnému dalšímu subjektu, který není uveden v tomto ustanovení

v insolvenčním řízení postavení procesního subjektu nepřísluší1. Judikatura dovodila, že

insolvenční správce je zvláštním procesním subjektem, který se pokládá za účastníka

insolvenčního řízení tam, kde je rozhodováno o jeho právech a povinnostech. Legitimace k

podávání příslušných návrhů a opravných prostředků proti rozhodnutím insolvenčního soudu

mu jinak přísluší jen v rozsahu, ve kterém mu ji insolvenční zákon (ať již výslovně, nebo ve

vazbě na povahu věci) přiznává2. A konečně okruh osob, označených v ustanovení § 9 IZ jako

procesní subjekty je terminologicky nutné odlišovat od pojmu účastníka řízení. Ten je

definován v ustanovení § 14 IZ, který stanoví, že účastníky insolvenčního řízení jsou dlužník a

věřitelé, kteří uplatňují své právo vůči dlužníku. Kozák k tomu uvádí, že účastníky řízení jsou

osoby, o jejichž právech a povinnostech, nebo o jejichž právním postavení má být v

insolvenčním řízení rozhodováno. Účastníci řízení mají prostřednictvím realizace svých

procesních práv a povinností výrazný vliv na celý průběh insolvenčního řízení. Insolvenční

zákon je, na rozdíl od předchozí právní úpravy, postaven na principu, že právě účastníci řízení

mají předurčovat průběh řízení, a insolvenční soud vykonává nad jejich úkony pouze dohled a

svými rozhodnutími je stvrzuje3.

Nejvyšší správní soud se zabýval statusem insolvenčního správce při přezkumu pohledávek

z pohledu veřejné správy a konstatoval, že insolvenční správce je veřejnoprávní orgán, který

ovšem není možné automaticky podřadit pod správní orgán rozhodující v oblasti veřejné

správy. Rovněž samotná skutečnost, že insolvenční správce rozhoduje autoritativně o právech

a povinnostech věřitelů, kteří se nenacházejí v postavení rovnoprávném s insolvenčním

správcem, neznamená, že jeho stanovisko k pohledávce věřitele na přezkumném jednání, byť


[…]


a úkonů insolvenčního správce v souvislosti s majetkovou podstatou. I tyto úkony by proto

měly být vedeny potenciální budoucí procesní strategií pro případ incidenčního sporu.

Incidenční spory, které se týkají pohledávek věřitelů, tedy závazků dlužníka (odporové

incidenční spory), je třeba vést tak, aby pohledávky, které nejsou po právu, nebyly v žádném

případě v incidenčním sporu zjištěny a následně aby nebyly ani v insolvenčním řízení

uspokojeny. Opačný postup by totiž poškodil oprávněné věřitele. Co se týče aktivních

incidenčních sporů, které se týkají majetku v majetkové podstatě dlužníka (zejména odpůrčí

incidenční spory, či excindační incidenční spory) je třeba je vést tak, aby se majetková podstata

77 Rozehnal, A. Strategie civilního procesu. 2. vydání Plzeň: Aleš Čeněk, 2018, 258 s.
78 Rozehnal, A. Strategie civilního procesu. 2. vydání Plzeň: Aleš Čeněk, 2018, 258 s.
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zvětšila přísunem dalšího majetku, popř. aby se nezmenšovala únikem majetku, který již byl

jednou sepsán do soupisu majetkové podstaty.

Shora uvedených cílů lze nejlépe dosáhnout vítězstvím insolvenčního správce v incidenčním

sporu a jeho procesní strategie by měla (nepřekvapivě) být zejména strategií vítěznou. Zároveň

však je třeba ctít zásadu procesní ekonomie a insolvenční správce by se měl vyhnout vedení

zbytečných incidenčních sporů, ze kterých ani pro věřitele, ani pro majetkovou podstatu

dlužníka neplyne benefit. Insolvenční správce musí vždy citlivě zvažovat klady a zápory vedení

incidenčního sporu a porovnávat je vůči společnému zájmu věřitelů. Hledání optimálního řešení

vyžaduje především značnou expertízu (teoretická část kvalifikace) a zkušenosti (praktická část

kvalifikace). Kvalitní procesní strategie je totiž znakem kvalitního insolvenčního správce.
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Abstrakt

Tento text je zaměřen na popis praktického postupu insolvenčního správce v incidenčních

sporech. To jsou spory vyvolané a související s insolvenčním řízením, Jejich vedení je jednou

z hlavních agend insolvenčních správců, jakožto profese působící v rámci systému českého

úpadkového práva. Vedení incidenčních sporů představuje na rozdíl např. od agendy majetku

ryze procesní problematiku.

Cílem tohoto textu je nabídnout insolvenčním správcům konkrétní procesní strategii. Ta musí

obsahovat postup při (i) konstrukci žaloby, (ii) dokazování, (iii) vedení soudních jednání a (iv)

vystupování před soudem. Efektivní procesní strategie pro incidenční spory je pro

insolvenčního správce individuální nástavbou nezbytného minima, kterým je plnění jeho

zákonných povinností. Efektivní procesní strategie je rovněž konkurenční výhodou a

individuálním znakem insolvenčního správce.

Procesní strategii insolvenčního správce v incidenčních sporech definuji jako plán činností

insolvenčního správce zaměřený na dosažení úspěchu v incidenčním sporu při současném

splnění všech zákonných povinností insolvenčního správce.

Při zpracování tématu jsem vycházel z osobních praktických zkušeností a znalostí prostředí, ze

zkušeností kolegů, jakož i ze současného stavu právní úpravy a aktuální judikatury.

Procesní strategie insolvenční správce musí být postavena na základních zásadách

insolvenčního řízení (žádný z účastníků nesmí být nespravedlivě poškozen nebo nedovoleně

zvýhodněn, uspokojení věřitelů musí být rychlé, hospodárné a co nejvyšší, věřitelé, kteří mají

stejné nebo obdobné postavení musí mít rovné možnosti). Pokud je strategie dlouhodobým

plánem činností vedoucích k dosažení cíle, pak je procesní strategie insolvenčního správce

v incidenčních sporech dlouhodobým plánem činností a procesních postupů insolvenčního

správce vedoucích k úspěchu v incidenčních sporu, jímž je procesní vítězství.

Klíčová slova: insolvenční správce, procesní strategie,

incidenční spor
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Abstract

This text is focused on the description of the practical procedure of the insolvency administrator

in incidental disputes. These are disputes arising and related to insolvency proceedings. Their

administration is one of the major agendas of insolvency administrators, as a profession within

the system of Czech insolvency law. The administration of incidental disputes, in contrast to,

for example, the property agenda, is a purely procedural issue.

The main aim of this text is to offer insolvency administrators a specific procedural strategy.

Such a strategy shall include the procedure for (i) the drafting of the lawsuit, (ii) the processing

of evidence, (iii) the conduct of court proceedings and (iv) the approach toward the judge. An

effective procedural strategy for incidental disputes is an individual extension of the necessary

minimum for the insolvency administrator, which is the fulfilment of his legal duties and

obligations. An effective procedural strategy is also a competitive advantage and an individual

feature of an insolvency administrator.

I define the procedural strategy of an insolvency administrator in incidental disputes as a plan

of activities of the insolvency administrator aimed at achieving success in an incidental dispute

while fulfilling all legal duties obligations of the insolvency administrator.

In elaborating the topic, I based on personal experience and knowledge of the environment, the

experience of my colleagues, as well as the current state of regulation and current case law.

The insolvency administrator's procedural strategy shall be based on the principles of

insolvency proceedings (none of the participants must be unfairly harmed or unduly favoured,

creditors' satisfaction must be rapid, cost-effective and as high as possible, creditors who have

the same or similar status must have equal opportunities). If the strategy is a long-term plan of

activities leading to the achievement of the goal, then the insolvency administrator's procedural

strategy in incidental disputes is a long-term plan of activities and procedures of the insolvency

administrator leading to success in incidental disputes, which is a case victory.

Key words: the insolvency administrator, the procedural

strategy, the incidental dispute