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OPONENTSKÝ POSUDEK (RIGORÓZNÍ PRÁCE)

Jméno rigorózanta: Mgr. Adam Sigmund

Téma práce: Postup insolvenčního správce v incidenčních sporech a jeho
procesní strategie

Rozsah práce: 76 stran vlastního textu (podle prohlášení autora 183 895 znaků
včetně mezer, tj. 102,16 NS)

Datum odevzdání
práce:

07. 09. 2021

1. Aktuálnost (novost) tématu

Téma práce není možno označit za nové. Nicméně se jedná o téma aktuální,
které vedle své teoretické roviny má i velkou praktickou reflexi. Zprávy o narůstajícím
počtu dlužníků, ať už „v exekuci“ či „v insolvenci“, prezentované v poslední době v řadě
médií jsou jen smutným dokladem této skutečnosti. Navíc insolvenční zákon, i přes své
četné novelizace, stále neposkytuje odpovědi na všechny otázky, které mohou v praxi
vyvstat a při jejichž řešení musíme čerpat z (často nejednotné) judikatury.
Oponentské hodnocení: Výběr tématu hodnotím na základě uvedeného
kladně. Zpracování tohoto tématu je schopno osvědčit, zda si rigorózant osvojil
teoretické poznatky založené na soudobém stavu vědeckého poznání, výzkumu a
vývoje a zda je schopen jejich náležité aplikace v samostatné tvůrčí činnosti.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a

použité metody

Zpracování rigorózantem zvoleného tématu vyžaduje znalosti teoretické, a to
nejen znalosti právní úpravy insolvenčního řízení, ale i znalosti nalézacího řízení
sporného. Přínosné zpracování tématu samozřejmě vyžaduje práci s odbornou
literaturou včetně vyhledání relevantní judikatury soudů.
Z uvedeného rovněž vyplývají hlavní právně-hermeneutické metody, které by
autor měl ve své práci použít. Teoretická koncepce práce by měla spočívat zejména
v obecných interpretačních metodách jako deskripce, analýza a syntéza.
Oponentské hodnocení: Náročnost zvládnutí těchto teoretických otázek,
jakož i prokázání praktických znalostí, při čemž lze čerpat ze standardní odborné
literatury, jak monografické, tak časopisecké, odpovídá požadavkům, které jsou
kladeny na práce tohoto druhu.

3. Formální a systematické členění práce

Po formální stránce je práce rozdělena do čtyř kapitol, které se dále vnitřně
člení, úvodu a závěru. Dále práce obsahuje seznam zkratek, seznam použitých zdrojů,
abstrakt včetně klíčových slov (v českém i v anglickém jazyce). Systematika práce je
zvolena vhodně a je vystavěna na osvědčeném postupu od obecného k dílčímu.
V duchu zvoleného postupu autor postupuje nejprve od postavení insolvenčního
správce (kap. 1) k institutu přezkumného jednání jako východiska incidenčních sporů
(kap. 2). V kap. 3 pak uvádí jednotlivé typy incidenčních sporů a popisuje jejich význam
v insolvenčním řízení. V kap. 4 tyto poznatky následně konfrontuje s postupem
insolvenčního správce a pokouší se o nalezení vhodné procesní strategie postupu
insolvenčního správce v incidenčních sporech. V závěru své poznatky shrnuje.
V závěru, ale i ve vlastním textu práce postrádám autorův kritický přístup k úpravě de
lege lata, dále postrádám dílčí závěry, příp. návrhy de lege ferenda.
Jednotlivé kapitoly se dělí na menší celky. V obecnosti lze konstatovat, že také toto
dílčí členění je zvoleno vhodně a je provedeno v duchu zvolené systematiky.
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 Oponentské hodnocení: Systematika práce i formální členění odpovídá
zvolenému tématu a zároveň odpovídá požadavkům, které jsou kladeny na práce
tohoto druhu.

4. Vyjádření k práci

Obecně lze konstatovat, že autor předložil práci, ve které se pokusil
deskriptivní části (ke kterým procesní témata obecně inklinují) doplnit popisem
vhodného postupu insolvenčního správce v incidenčních sporech. Tento autorův
přístup hodnotím kladně, neboť jedině takto může být jeho práce přínosem. Ovšem pro
tento přístup nezvolil ideální postup a stylistickou formu, na některých místech práce
vykazuje spíše rysy „beletrie“ než odborné práce (např. na str. 47 ad., 56, 59 aj.), která
ke škodě autora vede navíc na některých místech práce k nesprávným právním
závěrům, a to např. na str. 58 konstatování o tom, že svědek nemůže být přítomen
v jednací síni jako veřejnost, dále konstatování o nedostatku procesních podmínek na
str. 61 aj.
V úvodu si rigorózant vytyčil cíl své práce: „pokusit se zkonstruovat koncept
procesní strategie insolvenčního správce pro incidenční spory, který by mohl být
užitečný pro naplnění jedné z důležitých agend insolvenční správy, tj. pro úspěšné
vedení incidenčních sporů.“ Jak již uvedeno výše, zvolené formální a systematické
členění práce bylo s to tento cíl naplnit.
Na práci kladně hodnotím rigorózantovu schopnost nejen popisně prezentovat
jednotlivé procesy, ale pomocí praktického náhledu upozornit na některá problematická
místa. Tento vstup ovšem nedovedl do konce, jak by se v práci tohoto typu dalo
očekávat, resp. neprovedl analýzu současné právní úpravy, ani se nepokusil nastínit
možné budoucí kroky vedoucí ke změnám de lege ferenda. Nebo je autorův závěr, že
tomu není třeba? Kladně hodnotím práci autora s relevantní judikaturou, která mu
pomohla odůvodnit některé jeho úvahy v práci uvedené. Pro úplnost je třeba
konstatovat, že autor příliš nepracoval s odbornou literaturou (na 76 stranách textu je
celkem 78 poznámek pod čarou) a zejména v části o procesní strategii se místy až
příliš inspiroval v citované publikaci od A. Rozehnala (Strategie civilního procesu),
zejména autorovo pojednání na str. 47 - 48 považuji za příliš osobní, nesouvisející
přímo s tématem práce, stejně tak i pojednání na str. 58 aj.
Práci hodnotím jako průměrné zpracování tématu, a to ohledně logické
stavby, hloubky zpracování tématu, použitých právně-hermeneutických metod i
práce se zdroji. Domnívám se tedy, že zamýšlený záměr práce byl ještě
odpovídajícím způsobem zpracován a že předložená rigorózní práce, i přes výše
uvedené výtky a nedostatky, jak po stránce formální, tak i obsahové, splňuje
požadavky kladené na rigorózní práce, tj. prokázat schopnost k samostatné
tvůrčí činnosti a hlubší znalosti ze zpracovávané tématiky, a proto ji ještě
doporučuji k přijetí k ústní obhajobě.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Cíl práce je uveden výše. Autor tento cíl splnil.

Samostatnost při zpracování
tématu včetně zhodnocení
práce z hlediska plagiátorství

Autor při zpracování zvoleného tématu prokázal
schopnost samostatné práce, a to zejména s
judikaturou, k práci s literaturou mám určité výtky
(srov. výše i níže).
Automatická kontrola shod provedená
systémem theses.cz generuje dokument čítající
14693 stran, představující 700 dokumentů
obsahujících shody. Míra shody však v žádném
dokumentu nepřesahuje 5 %. Lze tedy konstatovat,
že nalezené shody se týkají povětšinou názvů
právních předpisů či citací zákonných textů či citací
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judikatury, které logicky musí být shodné.
Automatická kontrola shod provedená
systémem Turnitin indikuje 110 zdrojů
obsahujících shody, čímž generuje celkovou
podobnost (overall similarity) 34 %. Z toho je však
třeba věnovat pozornost pouze zdroji č. 1, kde je
indikována shoda 6 % (další zdroj č. 2 má již pouze
4 % shodu, zdroj č. 3 a 4 má 2 % shodu a počínaje
zdrojem č. 5 jde o shodu menší než 1 %). Pokud
jde o zdroj č. 1, je třeba konstatovat, ani toto číslo
samo o sobě ničeho nevypovídá, neboť jde o
souhrn všech shod z uvedených zdrojů
(dspace.cuni.cz), ve kterých jsou ovšem
agregovány jednotlivé dílčí zdroje z těchto uložišť.
Po prostudování těchto shod lze navíc konstatovat,
že indikované shody se týkají především
ustálených citací profilující teoretické literatury,
ustálených právních obratů, citací zákonných
ustanovení a judikatury, které musí být logicky
shodné.
Na základě těchto kontrol tedy nelze učinit
závěr, že by rigorózant nepostupoval při tvorbě
práce lege artis.

Logická stavba práce Logická stavba práce je již zhodnocena výše a
je možno ji hodnotit jako zdařilou.

Práce se zdroji (využití
cizojazyčných zdrojů) včetně
citací

Seznam použité literatury je přehledný a vyplývá
z něj, že autor pracoval s cca patnácti odbornými
zdroji. Jak již bylo ostatně výše konstatováno, na
76 stranách textu je celkem 78 poznámek pod
čarou. S ohledem na skutečnost, že rigorózant
neprováděl komparaci se zahraniční právní
úpravou, která by mu ovšem mohla posloužit jako
vhodný inspirační zdroj, neprokázal schopnost
pracovat se zahraničními zdroji.
To je ještě postačující pro požadavky kladené
na práce tohoto druhu.

Hloubka provedené analýzy
(ve vztahu k tématu)

Autor téma zvolené v názvu práce zpracoval co do
podrobnosti způsobem ještě odpovídajícím
požadavkům na práce tohoto druhu (srov. výtky
uvedené výše). Lze tedy uzavřít, že autor zvolené
téma zpracoval a vyčerpal dostatečně.

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Úprava práce je po formální stránce přehledná.
Velikost písma i jeho rozpal je standardní, počet
úhozů pravděpodobně odpovídá průměrné
normostraně. Součástí práce nejsou přílohy, grafy
ani tabulky.
Lze uzavřít, že úprava odpovídá požadavkům
kladeným na práce tohoto druhu.

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková úroveň práce je na dobré úrovni
(překlepů je v práci minimálně, výjimečně např.
na str. 60), stylisticky se autor bohužel ke škodě
věci uchýlil k psaní spíše „populárně
naučnému“ než právnímu textu, často používá
termíny pro práce tohoto typu nevhodné (např.
na str. 50 „… zhusta využíváno …“, str. 51
„Kouzlo kvalifikované výzvy …“, na str. 56 „…
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nechat si trumfy na konec.“ apod.).

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

S tématem práce je zajisté spojena i problematika náhrady nákladů řízení,
resp. výše nákladů na právní zastoupení advokátem. Jaký postup soudu v této otázce lze
očekávat v případě incidenčního sporu podle insolvenčního zákona, kdy předmětem řízení
bude tzv. bagatelní částka? K této problematice by se rigorózant mohl vyjádřit při ústní
obhajobě práce.

V Praze dne 19. října 2021

_________________________
JUDr. Dita Frintová, Ph.D.
oponentka rigorózní práce